
Página 159   3 de junho de 2025 Nº 29.002Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

<#E.G.B#1698343#159#1713539>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2025.

A Prefeitura Municipal de Marcelândia, através de sua Agente de 
Contratação, comunica a todos os interessados que realizou o Processo 
de Dispensa de Licitação para Contratação de empresa para instalação 
da rede elétrica no parque de exposição para atender a demanda da 
secretaria de Agricultura no município de Marcelândia MT.
onde contratou-se a empresa, Leidi Diana Santin, inscrita no CNPJ nº 
31.874.538/0001-59 com o valor Total de R$ 183.000,00 (Cento e Oitenta 
e Três Mil Reais). O Processo tem fundamento no Art. 75, da Lei Federal 
nº 14.133/2021. Maiores Informações junto à sede da Prefeitura Municipal 
localizada na Rua dos três Poderes nº 777, fone (66) 3536 3100 das 
07:00hrs as 11:00hrs e das 13:00hrs as 17:00hrs.

Marcelândia/MT, 02 de Junho de 2025.

Gisele Aparecida da Silva Pires
Agente de Contratação

<#E.G.B#1698343#159#1713539/>

Protocolo 1698343
<#E.G.B#1698426#159#1713632>

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DO SEGUNDO TERMO APOSTILAMENTO 
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 081/2024
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para realizar os 
serviços de construção de meio fio e sarjetas nos bairros Jardim Pioneiros 
e Vila dos Trabalhadores do município de Marcelândia/MT.
OBJETO DA RETIFICAÇÃO: TRATA-SE DO PRIMEIRO TERMO DE 
APOSTILAMENTO E NÃO DO SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO

CONTRATADA: TRANSPORTADORA E TERRAPLANAGEM AMORIM 
LTDA
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
<#E.G.B#1698426#159#1713632/>

Protocolo 1698426

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<#E.G.B#1698329#159#1713528>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2025
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de 
Licitação, comunica a todos os interessados que realizou o PROCESSO 
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DO SEBRAE/
MT PARA DESENVOLVIMENTO DE POLÍTICAS PÚBLICAS ATRAVÉS 
DO FORNECIMENTO DE PALESTRAS, CURSOS E SEMINÁRIOS COM 
TEMAS DE VENDAS E ATENDIMENTO; LIDERANÇA; MARKETING 
DIGITAL; GESTÃO FINANCEIRA; INOVAÇÃO NA GESTÃO 
EMPRESARIAL; ATENDIMENTO AO CLIENTE; VENDAS; GESTÃO DE 
PESSOAS; MARKETING DIGITAL E VENDAS EM ATENDIMENTO AO 
MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT, onde contratou-se a Empresa SEBRAE/MT - 
SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO 
DE MATO GROSSO, inscrita no CNPJ SOB O Nº 03.534.450/0001-52 
com um valor total de R$ 126.326,93. O processo tem Fundamento Legal 
no Art. 75, inciso XV da Lei Federal nº 14.133/2021. Maiores Informações 
junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 
101, ZE-022, Fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá 
- MT. Matupá/MT, 02 de junho de 2025. SUELEN CRISTINE JAROSESKI 
- Agente de Contratação -
<#E.G.B#1698329#159#1713528/>

Protocolo 1698329

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
<#E.G.B#1698097#159#1713164>

3º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 34/2022, firmado entre o 
município de Mirassol d’Oeste e a empresa Neonet Serviços de Comunicação 
Multimídia Ltda. Objeto: a) Aditamento de prazo: Por este termo, fica a 
vigência do contrato prorrogado por 12 (doze) meses, contados a partir 
do dia 01/06/2025, até 31/05/2026; b) Ratificação das demais cláusulas: 
Ficam ratificadas todas as cláusulas que não conflitarem com o presente 
termo. Valor: O valor para a execução da nova vigência permanecerá o 
mesmo contratado inicialmente, qual seja R$35.051,64 (trinta e cinco mil 
e cinquenta e um reais e sessenta e quatro centavos). Data da assinatura: 
30/05/2025.
<#E.G.B#1698097#159#1713164/>

Protocolo 1698097

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
<#E.G.B#1698375#159#1713576>

RETIFICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°.006/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - 
MT. CONTRATADA: SO BUS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA 
ONIBUS E CAMINHAO LTDA. CNPJ n°.15.593.959/0001-55. Retificamos o 
que segue: onde leu-se: SO ONIBUS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS 
PARA ONIBUS E CAMINHAO LTDA. Data de publicação no DIÁRIO OFICIAL 
27 de maio de 2025, pág. 120, leia - se: SO BUS COMERCIO DE PECAS 
E SERVICOS PARA ONIBUS E CAMINHAO LTDA. FUNDAMENTO: De 
acordo com a Lei nº 14.133/2021. ASSINATURA: 15 maio de 2025.
José Antônio Domingos Cardoso
Prefeito Municipal

RETIFICAÇÃO EXTRATO DO CONTRATO N°.067/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - 
MT. CONTRATADA: SO BUS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA 
ONIBUS E CAMINHAO LTDA. CNPJ n°.15.593.959/0001-55. Retificamos o 
que segue: onde leu-se: SO ONIBUS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS 
PARA ONIBUS E CAMINHAO LTDA. Data de publicação no DIÁRIO OFICIAL 
27 de maio de 2025, pág. 121, leia - se: SO BUS COMERCIO DE PECAS 
E SERVICOS PARA ONIBUS E CAMINHAO LTDA. FUNDAMENTO: De 
acordo com a Lei nº 14.133/2021. ASSINATURA: 15 maio de 2025.
José Antônio Domingos Cardoso
Prefeito Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1698375#159#1713576/>

Protocolo 1698375

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<#E.G.B#1698061#159#1713126>

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 023/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO 
NORTE - MT
CONTRATADA: SOLUTION INTELIGENCIA E TECNOLOGIA LTDA
OBJETO: prestação de serviços de fornecimento de pontos de acesso a 
rede de internet, com estrutura de fibra óptica, para serem utilizados na 
conexão das câmeras de monitoramento do município de Nova Canaã 
do Norte/MT ao programa “Vigia Mais MT” da Secretaria de Estado de 
Segurança Pública de Mato Grosso.
ACRESCIMO DE VALOR: Fica acrescentada a Cláusula Terceira do 
contrato original, o valor de R$ 9.207,00(nove mil duzentos e sete reais) 
o qual o valor constante no contrato inicial alcançará a importância final de 
R$ 57.564,00(cinquenta e sete mil quinhentos e sessenta e quatro reais).
DATA DE ASSINATURA: 30 DE ABRIL DE 2025.
<#E.G.B#1698061#159#1713126/>

Protocolo 1698061

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<#E.G.B#1698361#159#1713560>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ-MT
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2025

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O município de Nova Ubiratã-MT, torna público que na Dispensa de Licitação 
nº 007/2025, julgamento realizado no dia 02/06/2025, às 14:30 horas de 
Brasília DF, para contratação de empresa ou profissional especializado na 
gestão de rodeios para a organização do Campeonato de Montarias em 
Touro, que será realizado no Rodeio de Nova Ubiratã-MT, nos dias 02 a 
05 de julho de 2025, ratificada em 30/05/2025, no valor de R$ 49.800,00 
(quarenta e nove mil e oitocentos reais) sagrou-se vencedora do certame 
a empresa 2 M EVENTOS LTDA. Nova Ubiratã - MT, 02 de junho de 2025.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 013/2025
INEXIGIBILIDADE Nº:013/2025

OBJETO: TERMO DE PARCERIA COM A ASSOCIAÇÃO COMERCIAL 
EMPRESARIAL DE NOVA UBIRATÃ, DESTINADA REPASSE 
FINANCEIRO PARA FOMENTAR A REALIZAÇÃO DO BAILE DA ESCOLHA 
DA RAINHA DO RODEIO DE NOVA UBIRATÃ - 2025. CONTRATADO: 
ASSOCIAÇÃO COMERCIAL EMPRESARIAL DE NOVA UBIRATÃ - 
CNPJ: 02.670.186.0001-11. VALOR: R$ 15.000,00 -  DATA: 02/06/2025 
BASE LEGAL: ART. 74, INCISO DA LEI 14.133/2021 E ALTERAÇÕES 
POSTERIORES.
<#E.G.B#1698361#159#1713560/>

Protocolo 1698361

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: d65b3ffc


